СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2020								  		         	№ 00
п. Светлый

О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый №65 от 15.11.2019 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый»

	Рассмотрев с экспертное заключение Управления государственной регистрации нормативных правовых актов аппарата Губернатора ХМАО-Югры  от 15.09.2020 №01.03-М-633 на решение Совета депутатов сельского поселения Светлый №65 от 15.11.2019 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 25.12.2019 №76), в соответствии с уставом сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый №65 от 15.11.2019 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый» (далее по тексту –Приложение 1) следующие изменения:
1.1.   Пункт 3.1 Раздела 3. «Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы» Приложения 1 изложить в новой редакции:
«3.1. 	Должностные оклады муниципальных служащих исчисляются кратно размеру базового должностного оклада, который на 2021 год составляет 1993,0 рублей (далее - базовый должностной оклад).»;
1.2. Пункт 3.2 Раздела 3. «Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы» Приложения 1 изложить в новой редакции:
«3.2.	Коэффициенты кратности, применяемые при исчислении должностных окладов муниципальных служащих в автономном округе, определяются согласно таблице (с округлением до целых рублей):
	№
п/п
	Должности муниципальной службы
	Функция должности, группа
	Коэффициент кратности
	Должностной оклад

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заместитель главы муниципального образования
	руководитель, высшая
	2,1270
	4239,0

	2.
	Главный специалист
	специалисты, старшая
	1,1775
	2347,0

	3.
	Ведущий специалист
	специалисты, старшая
	1,1630
	2318,0

	4.
	Главный специалист
	обеспечивающие специалисты, старшая
	1,1545

	2301,0

	5.
	Ведущий специалист
	обеспечивающие специалисты, старшая
	1,1485

	2289,0

	6.
	Специалист I категории
	обеспечивающие специалисты, младшая

1,0350
	2063,0

	7.
	Специалист II категории
	обеспечивающие специалисты, младшая
	1,0210

	2035,0

	8.
	Специалист
	обеспечивающие специалисты, младшая

1,0000
	1993,0

1.3.  Пункт 4.2 Раздела 4. «Порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки  к должностному окладу за классный чин» Приложения 1 изложить в новой редакции:
«4.2. В отношении муниципальных служащих нормативы определяются из суммы средств, направляемых дополнительно сверх выплаты должностных окладов, для выплаты:
	№
п/п
	Должности муниципальной службы
	Функция должности, группа
	Классный чин
	Размер надбавки

	1
	2
	3
	5
	6

	1
	Заместитель главы
муниципального образования
	руководитель, высшая
	-действительный муниципальный советник 1 класса
	1413,00

	-действительный муниципальный советник 2 класса
	1059,75

	-действительный муниципальный советник 3 класса
	706,50

	2
	Главный специалист

	специалисты, старшая
	- референт муниципальной службы 1 класса
	782,33

	- референт муниципальной службы 2 класса
	586,75

	- референт муниципальной службы 3 класса
	391,66

	3
	Ведущий специалист

	специалисты, старшая
	- референт муниципальной службы 1 класса
	772,66

	- референт муниципальной службы 2 класса
	579,50

	- референт муниципальной службы 3 класса
	386,33

	4
	Главный специалист

	Обеспечивающие специалисты, старшая
	- референт муниципальной службы 1 класса
	767,00

	- референт муниципальной службы 2 класса
	575,25

	- референт муниципальной службы 3 класса
	383,50

	5
	Ведущий специалист

	Обеспечивающие специалисты, старшая
	- референт муниципальной службы 1 класса
	763,00

	- референт муниципальной службы 2 класса
	572,25

	- референт муниципальной службы 3 класса
	381,50

	6
	Специалист I категории

	Обеспечивающие специалисты, младшая
	- секретарь муниципальной службы 1 класса
	687,66

	- секретарь муниципальной службы 2 класса
	515,75

	- секретарь муниципальной службы 3 класса
	343,83

	7
	Специалист II категории
	Обеспечивающие специалисты, младшая
	- секретарь муниципальной службы 1 класса
	678,33

	- секретарь муниципальной службы 2 класса
	508,75

	- секретарь муниципальной службы 3 класса
	339,16

	8
	Специалист

	Обеспечивающие специалисты, младшая
	- секретарь муниципальной службы 1 класса
	664,33

	- секретарь муниципальной службы 2 класса
	498,25

	- секретарь муниципальной службы 3 класса
	332,16

1.4.  Пункт 5.3 Раздела 5. «Порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» Приложения 1 изложить в новой редакции:
 «5.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальному служащему устанавливается:

	№
п/п
	Должности муниципальной службы
	Функция должности, группа
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заместитель главы муниципального образования
	руководитель, высшая
	4945,50

	2.
	Главный специалист
	специалисты, старшая
	2738,17

	3.
	Ведущий специалист
	специалисты, старшая
	2704,33

	4.
	Главный специалист
	обеспечивающие специалисты, старшая
	2684,5

	5.
	Ведущий специалист
	обеспечивающие специалисты, старшая
	2670,5

	6.
	Специалист I категории
	обеспечивающие специалисты, младшая
	2406,8

	7.
	Специалист II категории
	обеспечивающие специалисты, младшая
	2374,17

	8.
	Специалист
	обеспечивающие специалисты, младшая
	2325,16

1.4. Пункт 6.1 Раздела «Порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет» Приложения 1 - изложить в новой редакции:
«6.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается и выплачивается муниципальному служащему по основной замещаемой должности в следующих размерах:
- 10 процентов должностного оклада – для муниципальных служащих, имеющих выслугу лет от 1 года до 5 лет;
- 15 процентов должностного оклада – для муниципальных служащих, имеющих выслугу лет от 5 до 10 лет;
- 20 процентов должностного оклада – для муниципальных служащих, имеющих выслугу лет от 10 до 15 лет;
- 30 процентов должностного оклада – для муниципальных служащих, имеющих выслугу свыше 15 лет».
1.5. Пункт 7.1 Раздела 7. «Порядок и условия выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну» Приложения 1- исключить.
1.6. Пункты 7.2, 7.3, 7.4 и 7.5 считать пунктами 7.1, 7.2, 7.3 и 7.4.
1.7. Пункт 8.1 Раздела 8. «Порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения» Приложения 1- изложить в новой редакции:
«8.1. За качественное и своевременное выполнение служебных обязанностей, инициативность, дисциплинированность, а также в целях материального стимулирования, повышения эффективности и качества результатов служебной деятельности, муниципальным служащим выплачивается денежное поощрение в следующем размере:
	№
п/п
	Должности муниципальной службы
	Функция должности, группа
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заместитель главы муниципального образования
	руководитель, высшая
	12 363,75

	2.
	Главный специалист
	специалисты, старшая
	6845,42

	3.
	Ведущий специалист
	специалисты, старшая
	6760,83

	4.
	Главный специалист
	обеспечивающие специалисты, старшая
	6711,25

	5.
	Ведущий специалист
	обеспечивающие специалисты, старшая
	6676,25

	6.
	Специалист I категории
	обеспечивающие специалисты, младшая
	6017,08

	7.
	Специалист II категории
	обеспечивающие специалисты, младшая
	5935,42

	8.
	Специалист
	обеспечивающие специалисты, младшая
	5812,92

1.8. Пункт 10.1 Раздела 10. Порядок и условия выплаты денежного вознаграждения по результатам работы за квартал изложить в новой редакции:
«10.1 Денежное вознаграждение по результатам работы за квартал устанавливается  в размере 0,5 (половины) месячных фондов оплаты труда в квартал.».
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
4. Настоящее Решение вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
5. Контроль за выполнением данного Решения возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации сельского поселения Светлый.

Глава поселения                                                                 Ф.К. Шагимухаметов

[bookmark: _GoBack]